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Stöd Botnia Tukis svar till Österbottens välfärdsområdes brev angående styrelsens 
beslut 20.1.2025 

 

Stöd Botnia Tuki har sedan starten av sin verksamhet arbetat målmedvetet för att effektivera 
sin egen verksamhet och för att hitta kostnadseffektiva lösningar som ska gynna den största 
kunden, dvs. Österbottens välfärdsområde. Detta har resulterat i att Stöd Botnia Tuki har gjort 
betydande prissänkningar vid alla enheter under 2023 och 2024 samt lyckats uppnå 
inbesparingskraven med väldigt stor marginal (inbesparingskrav 2023 + 2024 var 250 000 
euro, förverkligade inbesparingar blev totalt 863 000 euro). 

 

Stöd Botnia Tukis största kund är Österbottens välfärdsområde. Detta möjliggör att bolaget 
kan koncentrera sig på att hitta bästa möjliga lösningar till kunden. Bolaget har visat sin vilja 
att i samarbete med kunden hitta ekonomiskt hållbara lösningar i den utmanande ekonomiska 
situation som befinner sig i. Som praktiska exempel kan nämnas till exempel Pörtehemmet i 
Närpes. Där tog bolaget initiativ till att dela upp arbetsuppgifter på ett nytt sätt mellan 
vårdpersonal och bolagets städ- och matpersonal i en situation där klientantalet hela tiden 
minskar i och med att enheten ska stängas. Detta samarbete möjliggjorde fortsättningsvis 
kvalitativ service vid enheten men kostnader per matportion kunde minskas med ca. 20 %. 

 

Inom Stöd Botnia Tukis verksamhetsområde finns flera mindre boende- och vårdenheter. 
Bolaget har stor erfarenhet och kompetens som krävs för att sköta stödtjänster vid mindre 
enheter. De mindre och de större enheterna tillsammans bildar ett naturligt 
verksamhetsområde för bolaget (Pedersöre, Vörå, Korsnäs, Närpes, Kaskö, Kristinestad) och 
bolagets förmansstruktur är uppbyggd för att fungera effektivt på detta område. De två 
regioncheferna (en inom kosthållsservice och den annan inom rengöringstjänster) fungerar 
tvärsektoriellt, vilket i praktiken betyder att det inte behövs dubbla besök ute på fältet. Bolaget 
har över lag väldig liten förvaltning. Detta möjliggör ett genuint samarbete inom hela 
organisationen som är kostnadseffektivt och är också grunden för att kunna erbjuda kunden 
ännu mera flerkompetenstjänster (moniosaajapalvelut). Detta är något som kommer att 
behövas ännu mera i framtiden. 

 

Stöd Botnia Tuki är fast besluten att klara de nya inbesparingskraven (920 000 euro totalt 
under 2025 och 2026) samt de redan tidigare givna inbesparingssummorna (55 000 euro för 
2025 och 55 000 euro för 2026). Bolaget har aktivt inom organisationen arbetat för att kunna 
presentera konkreta åtgärder för att klara inbesparingsmålen. Några av de viktigaste 
åtgärderna är minskning av personal och hyreskostnader men också flera mindre åtgärder har 
hittats, till exempel uppdatering av kostdygn och enhetliga inköp. Alla de åtgärder som Stöd 
Botnia Tuki presenterar i bilagan är resultat av effektivisering av egen verksamhet och baserar 
sig inte på ändringar i servicenivån. De av Stöd Botnia Tuki föreslagna åtgärderna möjliggör 
sammanlagt en total inbesparing på 1,12 miljoner euro under 2025 och 2026. Bolaget har 
också kunnat identifiera övriga inbesparingsåtgärder men dessa borde diskuteras vidare med 
ÖVPH eftersom dessa skulle betyda förändringar i servicenivån och enligt uppdraget ska 
sådana förslag inte ges i detta skede. 

 



För uppföljning av inbesparingar är det ytterst viktigt att parterna är överens om jämförelsetiden 
samt att summorna baserar sig på förverkligade kostnader och inte på budgeten. Stöd Botnia 
Tukis fakturering är uppbyggd i samarbete med ÖVPH och detta möjliggör en transparent och 
tydlig uppföljning av kostnader per verksamhetsställe. Detta kan smidigt användas för att 
redogöra förverkligade inbesparingarna.  


